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SKOLFS 2025:348
Utkom från trycket
den 18 juni 2025

Förordning 
om ändring i förordningen (SKOLFS 2010:250) om 
läroplan för specialskolan samt för förskoleklassen 
och fritidshemmet i vissa fall;

utfärdad den 5 juni 2025.

Regeringen föreskriver att bilagan till förordningen (SKOLFS 2010:250) 
om läroplan för specialskolan samt för förskoleklassen och fritidshemmet i 
vissa fall ska ha följande lydelse.

1. Denna förordning ska kungöras i Statens skolverks författningssamling 
(SKOLFS).

2. Förordningen träder i kraft den 1 augusti 2025.

På regeringens vägnar

LOTTA EDHOLM
Eva Lenberg
(Utbildningsdepartementet)
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SKOLFS 2025:348 Bilaga1

1 Skolans värdegrund och uppdrag
Grundläggande värden

Skolväsendet vilar på demokratins grund. Skollagen (2010:800) slår fast att 
utbildningen inom skolväsendet syftar till att elever ska inhämta och utveckla 
kunskaper och värden. Den ska främja alla elevers utveckling och lärande 
samt en livslång lust att lära. Utbildningen ska förmedla och förankra respekt 
för de mänskliga rättigheterna, för de grundläggande demokratiska värdering
ar som det svenska samhället vilar på och för att lagar och andra föreskrifter 
som gäller i samhället ska följas. Var och en som verkar inom skolan ska ock
så främja aktning för varje människas egenvärde och respekt för vår gemen
samma miljö.

Människolivets okränkbarhet, individens frihet och integritet, alla männi
skors lika värde, jämställdhet mellan kvinnor och män samt solidaritet mellan 
människor är de värden som skolan ska gestalta och förmedla. I överensstäm
melse med den etik som förvaltats av kristen tradition och västerländsk huma
nism sker detta genom individens fostran till rättskänsla, generositet, tolerans 
och ansvarstagande. Undervisningen i skolan ska vara ickekonfessionell.

Skolan ska gestalta och förmedla de värden och rättigheter som uttrycks i 
Förenta nationernas konvention om barnets rättigheter (barnkonventionen). 
Utbildningen ska utgå från vad som bedöms vara barnets bästa och eleverna 
ska få kännedom om sina rättigheter.

Skolans uppgift är att låta varje enskild elev finna sin unika egenart och 
därigenom kunna delta i samhällslivet genom att ge sitt bästa i ansvarig frihet.

Förståelse och medmänsklighet
– – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – 

1 Senaste lydelse SKOLFS 2024:591.
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